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ASIA Laiturin rakentaminen kiinteistön 297-33-27-11 edustalle Kuopion Lehtoniemessä, Kuo-

pio  

 

 

HAKIJA Kiviranta Panu, Anu, Ilkka ja Tuula 

 

 

HAKEMUS 

 

Panu, Anu, Ilkka ja Tuula Kiviranta ovat 26.9.2018 aluehallintovirastossa vireille pane-

massaan ja 21.11.2018 ja 2.12.2018 täydentämässään hakemuksessa pyytäneet lupaa 

osoitteessa Kotilokatu 8, 70840 Lehtoniemi omistamansa kiinteistön 297-33-27-11 edus-

talle rakennetun kivipengerlaiturin pysyttämiselle ja laituriin vielä suunniteltujen rakentei-

den tekemiselle Kuopion kaupungissa. Hakemuksessa tarkoitettu rakennelma sijaitsee 

yhteisellä vesialueella 297-423-876-4. Hakemus koskee myös pysyvän käyttöoikeuden 

saamista hanketta varten tarvittaviin alueisiin. 

 

Kiinteistön rantaan on rakennettu noin 24 metriä pitkä ja 1,2–1,3 metriä korkea ylöspäin 

kapeneva kivipenger. Kivipenkereen pohjan leveys on noin 5 metriä ja harjan leveys 

noin 4 metriä. Kivipenkereen pohjan pinta-ala on noin 103 neliömetriä. Penkereen päälle 

on tarkoitus rakentaa betonisten anturoiden varassa oleva puinen, 1,3 metriä leveä kul-

kusilta. Kulkusillankärjessä olisi laajempi, 2,6 metriä leveä osa, josta kulku vesille tapah-

tuu. Kulkusilta olisi tasolla N2000 + 82,7 metriä. Suunnitellun rakennelman kokonaispituus 

kiinteistön rajasta lukien olisi noin 22 metriä. Vesistön pohja on noin 10 metrin etäisyy-

dellä kiinteistön rajasta tasolla N2000 + 81,40 m ja kivipenkereen kärjen kohdalla tasolla 

N2000 + 81,36 m.  

 

Kallaveden vedenkorkeuden tunnusluvut N2000-korkeusjärjestelmässä ovat jaksolla 

1973–2005 olleet seuraavat: 

 

ylivedenkorkeus (HW)  + 82,93 m 

keskiylivedenkorkeus (MHW):  + 82,57 m 

keskivedenkorkeus (MW):   + 82,03 m 

keskialivedenkorkeus (MNW): + 81,73 m 

alivedenkorkeus (NW):  + 81,50 m 

 

Itä-Suomi 
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Laituri sijaitsee Lehtoniemen osakaskunnan hallinnoimalla yhteisellä vesialueella 297-

423-876-4. Osakaskunta ei ole myöntänyt hakijoille käyttöoikeutta alueeseen. Aluehal-

lintovirastoon hakemuksen liitteeksi toimitetun Lehtoniemen osakaskunnan 25.10.2018 

päivätyn katselmuspöytäkirjan mukaan osakaskunta edellyttää kivilaiturin purkua ja sen 

korvaamista kelluvalla laiturilla. Hakijoiden omistaman kiinteistön osuus yhteisiin vesi-

alueisiin on 0,00018/0,3948. Lehtoniemen osakaskunnan yhteisen vesialueen kokonais-

pinta-ala on 274,4 hehtaaria. Hakija on esittänyt korvaukseksi käyttöoikeudesta yhtei-

seen vesialueeseen 1000 euroa. 

 

Hankealueella voimassa olevassa asemakaavassa ranta-alue kuuluu erillispientalojen 

korttelialueeseen, jossa rantakaistale on maisemallisesti merkittävää aluetta, jonka ole-

massa oleva puusto on säilytettävä ja täydennettävä (mam–1). Vesialueella on kaava-

merkintä W – 6 – k, mikä tarkoittaa vesialuetta, jolle saa rakentaa vene- ja uimalaitureita 

sekä aallonmurtajia. Indeksi – k osoittaa, että alue on varattu kunnan tarpeisiin. Hanke-

alueesta pohjoiseen noin 50 metrin etäisyydellä on Kuopion kaupungin ylläpitämä vene-

valkama pienveneille. Liikennöinti valkamaan tapahtuu hankealueen itäpuolitse. Muutoin 

ranta-alue hankealueen läheisyydessä on yksityiskäytössä.  

 

Hakemuksen mukaan laituri mahdollistaa vesialueen aktiivisen käyttämisen, vesialueen 

hyödyntämisen veneilyyn ja kalastukseen sekä vesialueen paremman hoitamisen ja pi-

han kasteluveden ottamisen. Rannan mataluuden vuoksi laiturin on oltava pitkä eikä 

ponttonilaituri ole mahdollinen. Laituri ei aiheuta yleistä tai yksityistä edunmenetystä, sil-

lä se näkyy järvenselälle vain idästä eikä laituri vaikeuta pääsyä läheiseen venevalka-

maan.  

 

Hakijat ovat liittäneet hakemukseensa naapurien kuulemisasiakirjan. Asiakirjassa on 

kaksi huomautusta laiturin rakentamisesta. Kiinteistön 297-33-27-6 omistaja on huo-

mauttanut laiturin massiivisuudesta, mikä vaikuttaa merkittävällä tavalla rantamaise-

maan ja vesirajaan ja on hallitseva naapurin näkymässä. Maisema- ja ympäristöarvot tu-

lisi ottaa huomioon ja arvioida vaikutuksia tasapuolisesti. Huomauttaja, samoin kuin kiin-

teistön 297-33-27-9 omistajat, vaativat kaikkien asukkaiden tasapuolista kohtelua ranta-

rakentamisessa.    

 

HAKEMUKSEN KÄSITTELY 

 

Hakemuksesta tiedottaminen 

 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä tavalla kuuluttamalla 

asiasta aluehallintovirastossa ja Kuopion kaupungissa varannut tilaisuuden muistutusten 

tekemiseen ja mielipiteiden esittämiseen hakemuksen johdosta viimeistään 14.1.2019. 

Kuulutus on erikseen lähetetty asiakirjoista ilmeneville asianosaisille.  

 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt hakemuksen johdosta 

lausunnon Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskukselta (ELY-keskus), 

Pohjois-Savon ELY-keskukselta kalatalousviranomaisena sekä Kuopion kaupungilta ja 

Kuopion kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta. 
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Lausunnot 

 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on lausunnossaan todennut, 

että pengertämällä toteutetut laiturit muuttavat veden virtaamareittejä ja vaikuttavat py-

syvinä rakenteina merkittävästi rantamaisemaan. Laiturista aiheutuva haitta lahdenpoh-

joisosassa olevalle soutuvenevalkamalle jäänee vähäiseksi, sillä laituri ei merkittävästi 

kavenna lahden suuta. Vaikutus vedenlaatuun jäänee myös vähäiseksi, sillä itäpuolella 

on laaja vesialue, joka mahdollistaa veden vaihtumisen penkereistä huolimatta.  

 

ELY-keskus on liittänyt lausuntoonsa 6.8.2018 päivätyn, vesilain mukaisena valvontavi-

ranomaisena annetun kehotuksen vesilain mukaisen luvan hakemiseksi laiturin pysyt-

tämiselle 1.10.2018 mennessä uhalla, että se muutoin käynnistää vesilain mukaisen hal-

lintopakkoasian rakenteen purkamiseksi. Kehotus on annettu kohteessa 30.7.2018 suo-

ritetun tarkastuksen johdosta. Kehotuksessaan ELY-keskus on todennut, että aallonmur-

taja on laiturirakenteena suurehko ja voi heikentää veden vaihtuvuutta ranta-alueella ja 

sitä kautta lisätä ranta-alueen umpeenkasvua ja vaikuttaa haitallisesti lähikiinteistöiltä 

näkyvään vesimaisemaan.  

 

Kuopion kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen on lausunut, että lähtökohtai-

sesti kaavamerkintä W–6–k mahdollistaa kivipengerlaiturin rakentamisen alueelle, mutta 

kivipenkereen osuus laiturista tulee olla mahdollisimman vähäinen ja pääsääntöisesti tu-

lee suosia kevyempiä rakenteita, kuten pylväiden päälle rakennettuja laitureita tai pont-

tonilaitureita. Kevytrakenteisempi laituri aiheuttaa myös vähemmän maisemallista hait-

taa muille alueen asukkaille ja vesistön käyttäjille.  

Kivipengerlaituri ei saa tarpeettomasti huonontaa ympäröivän vesistön tilaa eikä aiheut-

taa huomattavaa vahinkoa tai haittaa vesialueen omistajalle tai muille vesialueen käyttä-

jille. Laituri on rakennettu matalaan lahteen, jossa jo ennestään esiintyy runsaasti vesi-

kasvillissuutta. 21 metriä pitkä ja 5 metriä leveä pengerlaituri vähentäisi veden virtausta 

matalassa lahdessa ja saattaisi siten lisätä lahden rehevöitymistä ja umpeenkasvua.  

Mikäli hankkeelle myönnetään lupa, olisi veden vaihtuvuus turvattava ensisijaisesti ly-

hentämällä kivipengerosaa ja tekemällä loppuosa pylväiden tai ponttonien päälle. Mikäli 

lupa myönnetään kivipenkereelle esitetyn mittaisena, tulee vedenvaihtuvuus turvata 

penkereeseen tehtävällä riittävän suurella rumpuaukolla tai vastaavalla rakenteella. 

Mahdolliset rakentamisen syrjäyttämät massat on poistettava luonnollisen pohjan tasoon 

saakka ja läjitettävä maalle asianmukaisesti. Vesistöä kohtuuttomasti samentavia töitä ei 

saa tehdä 1.6.–31.8. välisenä aikana. 

Kuopion kaupungin kaupunkiympäristön palvelualue on hakemuksen johdosta an-

tamassaan lausunnossa tuonut esiin, että laituri ja kivipenkere on toteutettu ilman asi-

anmukaista, ennen hankkeen toteuttamista tapahtuvaa lupaprosessia. Veden vaihtu-

vuuden kannalta kelluva laiturirakenne olisi kivipenkerettä parempi ratkaisu. Hakijan tu-

lee esittää tarkemmat veden vaihtuvuustarkastelut eikä hanketta tule saattaa loppuun 

ennen kuin kaikki tarvittavat luvat on saatu.  

Hakijoiden selitys 

Hakijat ovat selityksessään todenneet, että vesialueen käyttöä lisäävien etujen, kuten 

veneilyn ja talviuinnin, mahdollistuminen edellyttää rannan mataluuden vuoksi pitkää lai-

turirakennetta. Kelluvat rakenteet eivät tule kyseeseen, koska ranta on matala ja tolppa-
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rakenteisen laiturin hakijat arvioivat voivan vaurioitua jäiden lähdön seurauksena. Haki-

jat esittävät suunnitelmaansa muutosta siten, että yhtenäinen kivipenger puretaan. Lai-

turi rakennetaan kolmen lyhyemmän kivipenkereen päälle siten, että niiden väliin jää 

yläosastaan mitattuna noin 4 metrin aukko. Kyseisen rakenteen hakijat katsovat turvaa-

van veden vaihtumisen Kuopion ympäristönsuojeluviranomaisen edellyttämällä tavalla ja 

samalla takaavan rakenteen riittävän tukevuuden vaihtelevissa sääolosuhteissa. Puret-

tava kiviaines kuljetetaan pois vesialueelta. 

Muita tietoja 

Aluehallintovirastossa on samaan aikaan käsiteltävänä kiinteistön 297-33-27-11 poh-

joispuoleisen kiinteistön 297-33-27-12 edustalle rakennetun 21 metriä pitkän, osittain ki-

vipenkereen päälle rakennetun laiturin lupahakemus. 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

 

Aluehallintovirasto myöntää Panu, Anu, Ilkka ja Tuula Kivirannalle luvan kiinteistön 297-

33-27-11 edustalle rakennetun kivipenkereen osittaiselle pysyttämiselle ja sen päälle ja 

jatkeeksi tehtävän käyntisillan rakentamiselle jäljempänä määrätyin ehdoin Kallavedellä, 

Lehtoniemen osakaskunnan yhteisellä vesialueella 297-423-876-4 Kuopion kaupungis-

sa. 

Aluehallintovirasto myöntää Panu, Anu, Ilkka ja Tuula Kivirannalle pysyvän käyttöoikeu-

den nyt luvan saanutta rakennelmaa varten tarvittavaan noin 75 neliömetrin suuruiseen 

osaan Lehtoniemen osakaskunnan yhteisestä vesialueesta 297-423-876-4.  

Aluehallintovirasto määrää hakijat maksamaan korvauksena Lehtoniemen osakaskun-

nalle lupamääräyksestä 5 ilmenevän korvauksen. 

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu muuta vesilain mukaan korvattavaa edunme-

netystä.  

Tämä päätös ei vapauta noudattamasta sitä, mitä maankäyttö- ja rakennuslaissa tai sen 

nojalla on säädetty. 

Lupamääräykset 

 

1. Laituri rakennetaan 21.11.2018 päivättyjen pituus- ja poikkileikkauspiirustusten sekä 

10.2.2019 päivätyn rakennepiirustuksen mukaisesti siten muutettuna, että laiturin kulku-

sillan pituus kiinteistön rajalta mitattuna saa olla enintään 15 metriä. Kivipenkereeseen 

tehdään 10.2.2019 päivätyn laiturin rakennepiirustuksen mukaisesti veden vapaata kul-

kua varten aukko, jonka leveys penkereiden yläosasta mitattuna on vähintään 4 metriä. 

Penkereiden luiskat ovat kaltevuudessa 1:1–1:1,5 ja ne on verhoiltava riittävän karkealla 

puhtaalla kiviaineksella siten, etteivät laituriin sijoitetut massat missään olosuhteissa 

pääse valumaan takaisin vesistöön.  

Laiturin korkeus kivipenkereiden päälle rakennettavan kulkusillan päällä on enintään 

N2000 + 82,7 m.  

 

2. Laiturin saattamista tämän päätöksen mukaiseksi tarkoittavat työt on tehtävä siten ja 

sellaisena aikana, että vesialueelle ja sen käytölle aiheutuu mahdollisimman vähän hait-

taa ja häiriötä. Vesistöä samentavia töitä ei saa tehdä 1.6.–31.8. välisenä aikana.  
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3. Kivipenkereestä poistettavat ainekset on poistettava vesistön luonnolliseen pohjaan 

saakka ja siirrettävä pois vesialueelta. Töiden päätyttyä rakennustöiden jäljet on siistittä-

vä. 

 

4. Rakennelman kunnossapidosta on huolehdittava asianmukaisesti.  

 

5. Luvan saajan on maksettava myönnetystä pysyvästä käyttöoikeudesta vesialueen 

297-423-876-4 omistajalle Lehtoniemen osakaskunnalle kertakaikkisena korvauksena 

728 euroa.  

 

Korvaus on maksettava ennen töihin ryhtymistä. Korvauksille on maksettava vuotuista 

viivästyskorkoa eräpäivästä lukien. Viivästyskoron määrä on kulloinkin voimassa olevan 

korkolain mukainen viitekorko lisättynä seitsemällä prosenttiyksiköllä. 

 

6. Laituri rakenteineen on toteutettava 31.12.2019 mennessä. Muuten lupa ja myönnetty 

käyttöoikeus raukeavat. 

 

7. Toteuttamiseen ryhtymisestä on hyvissä ajoin etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Poh-

jois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat –

vastuualueelle ja Kuopion kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

 

8. Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjallisesti aluehallin-

tovirastolle, Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja 

luonnonvarat –vastuualueelle ja Kuopion kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

 

Perustelut 

 

Laituri on tarpeen kiinteistön 297-33-27-11 edustan vesialueen hyödyntämisen edelly-

tysten parantamiseksi. Hankkeesta saatava hyöty koituu yksityisille eduille.  

 

Rannan mataluuden vuoksi laituri on rakennettu tavanomaista pidemmäksi ja massiivi-

semmaksi. Kivipenkereen pysyttäminen nykyisessä laajuudessaan, yhdessä sen tosi-

seikan kanssa, että noin 20 metrin etäisyydellä sijaitsee toinen lähes yhtä pitkä raken-

nelma, on omiaan haittaamaan veden vaihtumista ja aiheuttamaan rannan rehevöitymis-

riskiä tavalla, mikä loukkaa yleistä ja yksityistä etua. Sen vuoksi veden vaihtumisen tur-

vaava aukko kivipenkereeseen on välttämätön. 

 

Laituri sijaitsee asemakaavoitetulla erillispientalojen alueella, jossa kiinteistöillä on omaa 

rantaviivaa 20–30 metriä. Laiturin kohdalla rantaviiva kulkee pohjois-eteläsuunnassa. 

Noin 5 metriä laiturin eteläpuolella rantaviiva kääntyy länteen ja siitä noin 15 metrin 

päässä kiinteistön 297-33-27-11 ja sen eteläpuoleisen kiinteistön rajalla jyrkästi etelä-

kaakkoon muodostaen poukaman. Rannan muodon vuoksi 24 metriä pitkä laituri ulottuu 

eteläpuoleiseen kiinteistöön nähden huomattavan pitkälle järven selällä. Pitkästä laituris-

ta ja sen käytöstä aiheutuva haitta ympäristön viihtyisyydelle loukkaa yksityistä etua, ei-

kä naapuri ole antanut tähän kirjallista suostumusta.  

 

Hankkeen tarkoitus on ollut mahdollistaa muun muassa pääsy uimaan ja vesille kiinteis-

tön 297-33-27-11 rannasta. Hakemusiakirjojen mukaan 10 metrin etäisyydellä kiinteistön 

rajasta vesistön pohja on tasolla N2000 + 81,40 m ja kivipenkereen päässä tasolla N2000 + 

81,36 m. Koska etäisyyttä rannasta kasvattamalla ei syvyydessä saavuteta merkittävää 
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muutosta, eikä siten hankkeesta saatava hyöty kasva merkittävästi, on aluehallintoviras-

to rajoittanut rakennelman pituutta 15 metriin eteläpuoleisen naapurin rannasta avautu-

vassa maisemassa aiheutuvan haitan pienentämiseksi ja rakennelman käytöstä aiheu-

tuvan häiriön välttämiseksi. Aluehallintovirasto toteaa vielä, että, hankkeen tarkoitus 

huomioon ottaen, vesistön hyödyntämismahdollisuuksien parantaminen edelleen olisi 

ilman kustannusten kohtuutonta lisääntymistä toteutettavissa ranta-aluetta ruoppaamal-

la. 

 

Lupamääräysten mukaisesti muutetusta rakennelmasta saatava hyöty kiinteistön 297-

33-27-11 virkistyskäytön, veneilyn ja pihamaan kasteluveden ottamisen edellytysten pa-

rantamiseksi on huomattavat siitä yleisille ja yksityisille eduille koituviin menetyksiin 

nähden. Hanke ei ole asemakaavan vastainen. Hanke ei vaaranna vesienhoidon ja me-

renhoidon järjestämisestä annetun lain (1299/2004) mukaisesti laaditun Vuoksen ve-

sienhoitosuunnitelman vuosiksi 2016–2021 asetettujen tavoitteiden saavuttamista. Edel-

lytykset luvan myöntämiselle lupa-asian ratkaisuosasta ilmenevin tavoin ovat olemassa.  

 

Käyttöoikeudet 

 

Kiinteistöllä 297-33-27-11 on osuus yhteiseen vesialueeseen 297-423-876-4. Lehtonie-

men osakaskunta ei ole myöntänyt käyttöoikeutta rakennelman edellyttämään aluee-

seen. Koska luvanmyöntämisen edellytykset hankkeelle täyttyvät ja toimenpiteen koh-

teeksi joutuva alue on pienempi kuin hakijan osuus yhteisestä alueesta, pysyvä käyttö-

oikeus laiturirakennelman pohjaksi tarvittavaan Lehtoniemen osakaskunnan vesialuee-

seen voidaan myöntää.  

 

Hakijan on korvattava käyttöoikeudesta osakaskunnalle aiheutuva edunmenetys. Kor-

vaus on määrätty hakijan esityksen pohjalta ottaen huomioon aluehallintoviraston lupa-

asian ratkaisuosassa määräämä laiturin pituutta koskeva muutos. Korvattava käyttöoi-

keusalue on 5 m x 15 m.  

 

 

Sovelletut säännökset  

 

Vesilain 2 luvun 7 §, 9 §, 13 §, 14 a §, 3 luvun 2 §, 4 §:n 1 momentin 2) kohta, 5–8 §:t, 

10 § ja 18 §, 13 luvun 7 §, 9 §, 11 §, 16 § ja 17 §  

 

 

LAUSUNTOIHIN JA MUISTUTUKSIIN VASTAAMINEN 

 

Lausunnoissa ja muistutuksissa esitetyt vaatimukset on otettu huomioon luparatkaisusta 

ja lupamääräyksistä ilmenevin tavoin. 

 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

 

Käsittelymaksu on 890 euroa.  

 

Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta. 

 

Maksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2018 annetun valtioneuvos-

ton asetuksen (997/2017) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan maksutaulukon mu-
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kaan pelkästään yksityistä käyttöä varten rakennettavaa laituria koskevan hakemuksen 

käsittelystä perittävän maksun suuruus on 890 euroa.  

 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 

Päätös Hakija 

 

Päätös sähköpostitse 

 

Kuopion kaupunki 

Kuopion kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnonvarat -

vastuualue (sähköisesti) 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Järvi-Suomen kalatalouspalvelut 

(sähköisesti) 

Suomen ympäristökeskus (sähköisesti) 

 

Ilmoitus päätöksestä 

 

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille hakemuksesta on annettu erikseen tieto, 

sekä niille, jotka ovat tehneet muistutuksen asiassa. 

 

Ilmoittaminen ilmoitustauluilla, internetissä ja lehdessä 

Tieto päätöksen antamisesta ilmoitetaan Itä-Suomen aluehallintoviraston ilmoitustaululla 

Mikkelissä. Päätös julkaistaan internetissä aluehallintoviraston Lupa-Tietopalvelussa. Li-

säksi tieto päätöksestä julkaistaan Kuopion kaupungin virallisella ilmoitustaululla.



8 (8) 

 

MUUTOKSENHAKU  

 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasi-

asta. 

 

 

Liite  Valitusosoitus 

 

 

 

 

 

 

 Esko Vaskinen   Johanna Ahonen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asian ovat ratkaisseet ympäristöneuvokset Esko Vaskinen ja Johanna Ahonen (esitteli-

jä). 

 

 

 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksynnästä on asiakirjan 

viimeisellä sivulla. 

 

 

 



 

 

VALITUSOSOITUS      LIITE 

Valitusviranomainen Aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta Vaasan hallinto-

oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestykses-
sä kuin pääasiasta.  

Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on 30 päivää tämän päätöksen antopäivästä sitä 

määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 12.4.2019 

Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoi-

tuksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön viihtyisyy-
den edistäminen ja jonka sääntöjen mukaisella toiminta-alueella kysymyksessä olevat 
ympäristövaikutukset ilmenevät, sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella ympäristö-
vaikutukset ilmenevät, valtion valvontaviranomainen sekä sijaintikunnan ja vaikutus-
alueen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen ja muu asiassa yleistä etua valvova vi-
ranomainen. 

Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava: 

-    päätös, johon haetaan muutosta, 
-    valittajan nimi ja kotikunta, 
-    postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat 

ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa, 
-    miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta, 
-    mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi, ja 
-    perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 

 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Sähköi-
sesti toimitettua valituskirjelmää (faksilla tai sähköpostilla) ei tarvitse allekirjoittaa, jos 
asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä 
epäillä. 

Myös mahdolliset yhteystietojen muutokset valituksen käsittelyn aikana on ilmoitettava 
Vaasan hallinto-oikeudelle. 

Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä: 

-    asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle, 

-    mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
asiamiehen toimivallasta. 

Valituksen toimittaminen 

 Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuteen. Valituskir-
jelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päätty-
mistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan lähettää myös faksina tai sähköpostilla, jolloin 
valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa 
tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä määräajan viimeisenä päivä-
nä ennen virka-ajan päättymistä. 

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot 

 käyntiosoite:  Korsholmanpuistikko 43, 4. krs 
postiosoite:  PL 204, 65101 Vaasa 
puhelin:   029 56 42780 
faksi:   029 56 42760 
sähköposti:  vaasa.hao@oikeus.fi  
aukioloaika:   klo 8–16.15 

Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu on 

260 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhaki-
jan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä asia-
ryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. 
Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen 
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